Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Каргалинского района

Постановление акимата Каргалинского района Актюбинской области от 21 декабря
2022 года № 244. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
декабря 2022 года № 31353.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Правилами внутренней торговли, утвержденных  исполняющего обязанности приказом
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года №
264 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 11148) акимат Каргалинского района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      Сноска. Преамбула – в редакции постановления акимата Каргалинского района
Актюбинской области от 06.11.2024 № 138 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Каргалинского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Каргалинского района от 22 постановления
мая 2017 года № 155 "Об определении мест для осуществления выездной торговли в
Каргалинском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 5524).
      3. Государственному учреждению "Каргалинский районный отдел
предпринимательства и сельского хозяйства" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Каргалинского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Каргалинского района.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Каргалинского района А. Джусибалиев

Приложение к постановлению акимата

Каргалинского района от 21 декабря
2022 года № 244

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Каргалинского
района

№

М е с т а
размещения
нестационарных
торговых
объектов на
территории
Каргалинского
района

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности (
лет)

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(объекты
торговли, а
также объекты
общественного
питания, где
реализуется
аналогичный
ассортимент
товаров)

1

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Алимбетовский
сельский округ
село Алимбет
у л и ц а
Казахстанская
напротив здания
кафе "Анжелика
"

100 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

кафе "Анжелика
"

2

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Ащылысайский
сельский округ
село Ащылысай
у л и ц а
Г.Каструбина
напротив дома
12

400 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

3

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Ащылысайский
сельский округ
село Бозтобе
улица В.Жука
напротив дома
44

200 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

Актюбинская
область
Каргалинский

4 р а й о н
Ащылысайский
сельский округ
село Акколь
улица Достык
напротив дома 6

200 5 продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

магазин "Акниет
"

5

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Велиховский
сельский округ
село Велиховка
у л и ц а
Центральная
напротив дома
37

25 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

магазины "Юлия
", "Акбулак"

6

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Велиховский
сельский округ
село Акжайык
улица Бауыржан
Момышулы
напротив дома
55

100 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

7

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Желтауский
сельский округ
с е л о
Петропавловка
улица Женис
напротив дома 1

300 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

8

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Желтауский
сельский округ
с е л о
Ш.Калдаякова
у л и ц а
Н.Орынбасарова
слева от здания
мечети

350 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

9

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Кос-Истекский
сельский округ
село Кос-Истек
улица Абая
напротив дома 1

336 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары отсутствуют

10

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Кемпирсайский
сельский округ
село Жосалы
улица Тын жер
справа от дома
28

50 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

11

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Кемпирсайский
сельский округ
село Кемпирсай
улица Орталык
слева от дома 31

50 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

12

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Степной
сельский округ
село Степное
у л и ц а
Д.А.Кунаева
напротив дома 2

15 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

13

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Степное
сельский округ
село Кайракты
у л и ц а
Абилхайрхана
напротив дома
28

50 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

Актюбинская
область

14

Каргалинский
район
Бадамшинский
сельский округ
село Бадамша
улица Айтеке би
справа от дома
38

60 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

магазины "
Бакдаулет", "
Береке", рынок "
Аметист"

15

Актюбинская
область
Каргалинский
район
Бадамшинский
сельский округ
село Бадамша
улица В.Пацаева
напротив здания
кафе "Мереке"

70 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

16

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Бадамшинский
сельский округ
село Бадамша
улица Абылхаир
хана
справа от дома
20

300 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

17

Актюбинская
область
Каргалинский
р а й о н
Бадамшинский
сельский округ
село Бадамша
улица Есет
батыра
напротив дома
20

360 5

продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан